報道関係者各位

2020 年 8 月 28 日

三井住友銀行が組成した「SDGs グリーンローン」によるプロジェクトファイナンスへの

参加について －鳥取県営水力発電所再整備・運営等事業－

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆうちょ銀

行」）は、株式会社三井住友銀行（東京都千代田区、頭取 CEO 髙島 誠、以下「三井住友銀行」）がアレン

ジャー（主幹事）を務めるコンセッション方式によるＰＦＩ事業（鳥取県営水力発電所再整備・運営等事業）

向けプロジェクトファイナンスの協調融資に参加することを決定しましたので、お知らせいたします。

「SDGs グリーンローン」は三井住友銀行が提供する商品で、資金使途を環境に配慮した事業への用途

に限定した上で、同行が所定のファイナンス要件を確認します。加えて、「グリーンボンド及びソーシャルボ

ンド：持続可能な開発目標（SDGs）に照らしたハイレベルマッピング」等に基づき対象事業における SDGs

との関連性を確認し、外部評価機関による評価を取得するローンです。

今回の三井住友銀行による「SDGs グリーンローン」組成にあたっては、外部評価機関の株式会社格付

投資情報センター（代表取締役社長：木村 芳文）より、同社のグリーンローン評価である「R&Ｉグリーンボ

ンドアセスメント」において、最上位評価となる GA1 を取得しています。

【 事 業 概 要 】

名 称     鳥取県営水力発電所再整備・運営等事業

事業者 M&C 鳥取水力発電株式会社

出資者
三峰川電力株式会社（丸紅株式会社 100％子会社）、中部電力株式会社、

株式会社チュウブ、美保テクノス株式会社

本社所在地 鳥取県東伯郡琴浦町

売電先 中国電力ネットワーク株式会社

商業運転開始日 2020 年 9月 1日（予定）

契約締結日 2020 年 7月 31 日

アレンジャー 株式会社三井住友銀行

参加金融機関 株式会社三井住友銀行、株式会社ゆうちょ銀行、他 9金融機関

以 上